ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /^С» 2025 г. №

г. Скадовск

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ)

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД СКАДОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях организации деятельности, достижения наилучшего результата
с использованием определенного бюджетом объема финансовых средств
Скадовского муниципального округа Херсонской области, а также
осуществления контроля при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для нужд Скадовского муниципального округа, руководствуясь статьей 34
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 5
апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановления Правительства Российской Федерации № 2559 от 31.12.2022 г.
«О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях
планирования и осуществления закупок для обеспечения государственных
нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд
муниципальных образований, находящихся на их территориях, и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Скадовский муниципальный округ Херсонской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов об определении
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения
муниципальных нужд Скадовского муниципального округа Херсонской
области (далее по тексту - Комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:
Первый заместитель Главы
Скадовского муниципального
округа

Секретарь комиссии:
Начальник отдела закупок

Члены комиссии:

Начальник юридического отдела
Заместитель Главы Скадовского
муниципального округа
Заместитель Главы Скадовского
муниципального округа
Заместитель Председателя Совета
депутатов Скадовского
муниципального округа
Заместитель начальника
финансового управления
Депутат Совета депутатов
Скадовского муниципального
округа

Начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности - Главный
бухгалтер

Лукшайтис Мария Григорьевна

Кирюхин Валерий Викторович

Крюков Алексей Николаевич

Хоменко Артур Сергеевич

Козлова Людмила Станиславовна

Мащенко Нина Валерьевна

Бурдюг Олег Николаевич

Соловьев Владимир Николаевич

Шуба Татьяна Александровна

2. На период отсутствия председателя комиссии его обязанности
возлагаются на заместителя Главы Скадовского муниципального округа
Херсонской области (Козлова Л.С.).

3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов об
определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для
обеспечения муниципальных нужд Скадовского муниципального округа
Херсонской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Начальнику отдела по связям с общественностью и

взаимодействию со средствами массовой информации разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Скадовского
муниципального округа Херсонской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Скадовского муниципального округа
Херсонской области (Лукшайтис М.Г.).

Глава
Скадовского муниципального о.
Херсонской области g А.П. Дудка

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации

Скадовского муниципального округа
Херсонской области

от /Смарта 2025 года №

Положение о комиссии по рассмотрению вопросов об определении
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения

муниципальных нужд Скадовского муниципального
округа Херсонской области

1. Комиссия по рассмотрению вопросов об определении единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных
нужд Скадовского муниципального округа Херсонской области (далее -
Комиссия) является совещательным органом Скадовского муниципального
округа Херсонской области.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Херсонской
области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
органами исполнительной власти Херсонской области, органами местного
самоуправления и заинтересованными организациями.

4. Основными задачами Комиссии являются:
- рассмотрение вопросов об определении единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд
Скадовского муниципального округа Херсонской области, если начальная
(максимальная) цена контракта (договора) составляет более 100 000 (сто
тысяч) российских рублей;

- рассмотрение вопросов об определении конкретной закупки товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Скадовского
муниципального округа Херсонской области, которая может быть
осуществлена заказчиками у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя), если начальная (максимальная) цена контракта (договора)
составляет более 100 000 (сто тысяч) российских рублей.

5. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач
осуществляет следующие функции:

- рассматривает предложения органов местного самоуправления
Скадовского муниципального округа Херсонской области, осуществляющих
закупку, либо при осуществлении закупки подведомственным учреждением
об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для
обеспечения муниципальных нужд Скадовского муниципального округа
Херсонской области;

- рассматривает предложения органов местного самоуправления
Скадовского муниципального округа Херсонской области, осуществляющих
закупку, либо при осуществлении закупки подведомственным учреждением

об определении конкретной закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Скадовского муниципального округа Херсонской
области, которая может быть осуществлена заказчиками у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя).

6. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
- запрашивать у органов местного самоуправления Скадовского

муниципального округа Херсонской области, организаций, учреждений и
общественных объединений необходимые материалы и информацию;

- заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного
самоуправления Скадовского муниципального округа Херсонской области,
организаций, учреждений и общественных объединений;

- привлекать для участия в работе Комиссии представителей органов
местного самоуправления Скадовского муниципального округа Херсонской
области, а также организаций, учреждений по согласованию с их
руководителями.

7. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Скадовского
муниципального округа Херсонской области.

8. Председателем Комиссии является первый заместитель Главы
Скадовского муниципального округа Херсонской области, который руководит
деятельностью Комиссии.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность и проводит свои заседания
по мере необходимости.

10. Заседания Комиссии проводит ее председатель.
11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов от общего числа членов Комиссии.
12. Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права

делегирования полномочий. В случае отсутствия члена Комиссии на
заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым
вопросам в письменной форме.

13. Основанием для проведения заседания Комиссии является
направленное в Комиссию на имя ее председателя:

- предложение органов местного самоуправления, подведомственного
учреждения Скадовского муниципального округа Херсонской области,
осуществляющего закупку, об определении единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд
Скадовского муниципального округа Херсонской области (Предложение
№1);

- предложение органов местного самоуправления, подведомственных
учреждении, осуществляющего закупку, об определении конкретной закупки
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Скадовского
муниципального округа Херсонской области, которая может быть
осуществлена заказчиками у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) (Предложение № 2).

14. К Предложению № 1 прилагаются следующие документы:
проект муниципального контракта;

- актуальная выписка из Единого государственного реестра
юридических лиц на Поставщика или из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей на Поставщика (подрядчика,
исполнителя), копия паспорта гражданина РФ;

- заверенный надлежащим образом устав либо иной учредительный
документ, регулирующий организацию и порядок деятельности Поставщика
(подрядчика, исполнителя);

- аналитическая записка на закупку товаров, работ, услуг;
- обоснование начальной (максимальной) цены контракта заключаемого

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
15. Предложение № 2 должно содержать следующие сведения:
- наименование конкретной закупки товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд Скадовского муниципального округа
Херсонской области, которую планируется осуществить заказчиками у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);

мотивированное обоснование о необходимости определения
конкретной закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд Скадовского муниципального округа Херсонской области, которую
планируется осуществить заказчиками у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя), включающее возможные негативные последствия
при осуществлении конкретной закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Скадовского муниципального округа Херсонской
области в порядке применения конкурентных способов;

- обоснование закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Скадовского муниципального округа Херсонской
области, которую планируется осуществить заказчиками у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя).

16. Предложение № 1 и (или) предложение № 2 могут содержать иные
значимые сведения, необходимые для их надлежащего рассмотрения. К
предложению № 1 и предложению № 2 могут прилагаться иные значимые
документы, необходимые для их надлежащего рассмотрения.

17. В течение 5 рабочих дней с момента поступления предложения №1 и
(или) предложения №2 финансовое управление Администрации Скадовского
муниципального округа Херсонской области направляет его (их) членам
Комиссии для рассмотрения и далее организует очное, либо заочное заседание
Комиссии.

18. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

19. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые
подписываются председателем Комиссии и членами комиссии.

20. Члены Комиссии несут персональную ответственность за
соблюдение требований, установленных законодательством Российской
Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе
в сфере закупок.

21. Лица, виновные в нарушении законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок, несут дисциплинарную, гражданско-правовую,
административную, уголовную ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.